
MUNICIPIO DE CUNHATAI
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.116/0001-44CNPJ: (49) 3338-0010

89886-000 - Cunhataí

Telefone:
Avenida 29 de Setembro, 450 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

21/2024

16/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  75,  XI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/05/2024
Dispensa de licitação
4/2024 - DL
21/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE BASE E SINALIZAÇÃO, COMPRENDENDO
SERVIÇOS PRELIMINARES, BASE PAVIMENTAÇÃO, PAVIMENTAÇÃO EM
CAMADA ÚNICA, SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL, DRENO, SARJETA,
SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL, E ENSAIO DE CONTROLE TECNOLÓGICO, NOS
TRECHOS I, II, III E IV DA ESTRADA GERAL DA LINHA SANTA CECÍLIA
COMPREENDENDO A EXTENSÃO DE 815,85 METROS, EQUIVALENTE A 5.146,40
M², NO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE CUNHATAÍ/SC COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO/CÁLCULO E PROJETOS
ANEXOS AO EDITAL.

Participante: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA INF

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA

OBRA  DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA  DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA SOBRE BASE E SINALIZAÇÃO, COMPRENDENDO
SERVIÇOS PRELIMINARES, BASE PAVIMENTAÇÃO, PAVIMENTAÇÃO
EM CAMADA ÚNICA, SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL, DRENO,
SARJETA, SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL, E ENSAIO DE CONTROLE
TECNOLÓGICO, NOS TRECHOS I, II, III E IV DA ESTRADA GERAL DA
LINHA SANTA CECÍLIA COMPREENDENDO A EXTENSÃO DE  815,85
METROS, EQUIVALENTE A 5.146,40M², NO INTERIOR DO MUNICÍPIO
DE CUNHATAÍ/SC, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, CONFORME
MEMORIAL DESCRITIVO/CÁLCULO E PROJETOS ANEXOS AO EDITAL.

1,000 UND 1.073.349,57 1.073.349,57

Total do Participante: 1.073.349,57

Total Geral: 1.073.349,57

Obras de Melhoria da Infraestrutura Rural 05.002.26.782.0014.1004.4.4.93.00.00 R$ 1.073.349,57

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

17/05/2024Cunhataí,

LUCIANO FRANZ

PREFEITO MUNICIPAL


		2024-05-17T14:43:26-0300
	LUCIANO FRANZ:03147296903
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal




